
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ACQUISIZIONE IN COMODATO D’USO DI UN GENERATORE E 
CAVO DI CONNESSIONE – SHOCKWAVE MEDICAL INC. – DITTA 
INNOVA HTS - DA DESTINARE ALLA CARDIOLOGIA 
INTERVENTISTICA-EMODINAMICA DI DOMODOSSOLA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Dirigente: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Dato atto che, a causa del perdurare dello stato di pandemia derivato dal diffondersi del virus 
SARS-CoV-2 la Commissione, nominata con Deliberazione 419 del 26/10/2016 ed incaricata a 
fornire parere in merito all’acquisizione di  beni a titolo di Comodato d’uso, in deroga alle 
procedure dettate dal Regolamento approvato con Deliberazione n. 231 del 13.04.2017, si  è 
riunita a distanza;

Vista la proposta di Comodato d’uso Gratuito, pervenuta dalla Ditta Innova HTS di Como e relativa 
ad un Generatore e cavo di connessione modello Shockwave Medical Inc. del valore commerciale 
complessivo di € 12.000,00 IVA Inclusa da destinare alla Cardiologia Interventistica/Emodinamica 
di Domodossola;

Preso atto del parere favorevole del Direttore della S.O.C. CARDIOLOGIA, Dr. Alessandro Lupi, 
comunicato con nota prot. 50170/21 del 13.08.2021;

Preso atto altresì del parere favorevole espresso dalla Direzione Generale e dall’Ingegneria 
Clinica Biomedicale;

Rilevato che la Commissione ha espresso parere favorevole all’accettazione del Comodato d’uso, 
come da riscontri  conservati agli atti;

Ritenuto, per quanto sopra citato, di approvare la bozza di contratto di comodato d’uso in 
conformità al disciplinare allegato al presente atto sotto la lettera A);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di acquisire, per tutte le motivazioni esposte in premessa, in comodato d’uso gratuito il 
seguente bene:

GENERATORE E CAVO DI CONNESSIONE INNOVA HTS
Modello SHOCKWAVE MEDICAL INC.
Ditta Innova HTS, Via Oltrecolle n. 139° - COMO
valore commerciale di € 12.000,00 IVA Inclusa 
da destinare alla Cardiologia Interventistica – Emodinamica di Domodossola;
Giusto il parere fornito della Commissione Aziendale, i cui riscontri sono  conservati agli atti della 
S.O.C. Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio;

2) Di stipulare il relativo contratto di comodato d’uso gratuito, in conformità alla bozza di 
contratto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

3) Di dare atto che al bene si provvederà ad assegnare il relativo numero di inventario e che sarà 
inserito nel registro cespiti dei beni di terzi sul conto 1.12.04.11 .

 



 1 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 
                          P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO 
 

Con la presente scrittura privata, redatta in duplice copia fra INNOVA HTS avente sede in COMO (CO), 
Via Oltrecolle, 139   (P.IVA. IT 03544600137) qui di seguito chiamata COMODANTE, nella persona 
del suo Legale rappresentante Pagani Aldo 

e 
L’Azienda Sanitaria Locale V.C.O. – in prosieguo d’atto denominata COMODATARIO con sede legale in 
Omegna (VB), Via Mazzini n. 117, P.I. 00634880033, nella persona del Direttore della S.O.C. Gestione 
Economico Finanziaria – Patrimonio Dott.ssa Succi Manuela. 
 

Si conviene e stipula quanto segue 
 
Art.1 
Il COMODANTE dà e concede in comodato d’uso a titolo gratuito, al COMODATARIO che a tal titolo riceve e 
accetta, in perfetto stato di funzionamento e coperto da garanzia i seguenti beni: 
 
 

N. 1 Generatore e cavo di connessione – Shockwave Medical Inc. IVLGCCD    € 12.000,00 
CAD. 

Da destinare alla S.O.C.  Emodinamica di Domodossola 

 
Art.2 
Il COMODANTE conserva la proprietà dei beni in oggetto. 
 
Art.3  
Il COMODATARIO si impegna a conservare i beni suddetti con la massima diligenza, servendosene per l’uso 
proprio cui sono destinati, a mezzo di proprio personale qualificato, e a non cederli a terzi né a titolo oneroso 
e neppure temporaneamente senza il preventivo consenso scritto del Comodante, pena la restituzione. 
 
Art.4 
Le spese di trasporto, imballo e montaggio dei beni resteranno  a carico del COMODANTE così come quelle 
relative alla restituzione dei beni.  
 
Art.5 
Le spese per la manutenzione straordinaria, ordinaria e di manutenzione programmata, cosi come le 
riparazioni non dovute a cause imputabili al COMODATARIO sono a carico del COMODANTE. 
Ogni e qualsiasi intervento sui beni ricevuti in comodato dovranno essere preventivamente autorizzati dal 
COMODANTE. Il bene oggetto di comodato non necessita di materiali di consumo sui quali la ditta 
produttrice possiede diritti di esclusiva. 
 
Art.6 
Il COMODATARIO è tenuto a dare tempestiva comunicazione al COMODANTE, qualora per obsolescenza o 
fine utilizzo tecnico, i beni oggetto di comodato non siano più utilizzati. 
 
Art.7 
Il presente contratto decorre dalla data della sua sottoscrizione e avrà scadenza il 31/12/2023, e non sarà 
tacitamente rinnovabile. Una sua eventuale proroga dovrà essere preventivamente concordata. Il 
COMANDANTE potrà richiedere in qualsiasi momento la restituzione dei beni con preavviso di 30 giorni. 
 
 
Art.8 
Il COMODANTE è sollevato da qualsiasi responsabilità risarcitoria a qualunque titolo derivante da danni 
causati a terzi dall’improprio uso dei beni oggetto di comodato. 
 



 2 

 
Art.9 
Il presente contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso. 
Per quanto non previsto, il presente contratto resta regolato dalle disposizioni di cui agli artt.1803 e seguenti 
del Codice Civile. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Omegna, li 
 

 
 
 
 
 
Per il COMODANTE       Per il COMODATARIO 
INNOVA HTS                             A.S.L.  V.C.O .   
Il Legale Rappresentante     
 

Il Direttore della S.O.C. 
Gestione Economico   
Finanziaria – Patrimonio  

Pagani Aldo          Dott.ssa Succi Manuela  

             
(firmato digitalmente)                (firmato digitalmente) 
              


		2021-09-21T14:49:11+0000


		2021-09-22T13:38:06+0000


		2021-09-23T07:48:30+0000


		2021-09-23T07:53:20+0000


		2021-09-23T07:54:59+0000




